АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБОВООВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  02 ноября 2020 года

  №  101
О порядке проведения  мониторинга технического состояния
многоквартирных домов, расположенных

на территории Дубовоовражного сельского поселения

В соответствии с пунктом 2 статьи 167 Жилищного кодекса Российской Федерации, Приказом Комитета ЖКХ Волгоградской области от 16.11.2016г.  № 450-ОД «О порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения,

  постановляю:
1.Утвердить Положение о  комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории Дубовоовражного сельского поселения

2. Утвердить состав   комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории Дубовоовражного сельского поселения (приложение №2).
3. Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах для обнародования разместить в информационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Дубовоовражного сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Дубовоовражного
сельского поселения                                                            В.В.Ахметшин
Приложение 1
к  постановлению  администрации
Дубовоовражного сельского поселения

от 02 ноября  № 101
ПОЛОЖЕНИЕ

о  комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории Дубовоовражного сельского поселения

1.Общие положения

1.1.Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия и порядок деятельности Комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории  Дубовоовражного сельского поселения (далее по тексту - Комиссия).

1.2. Комиссия создается для обследования технического состояния многоквартирных домов на территории Дубовоовражного сельского поселения и составления Акта технического состояния с целью уточнения сведений о многоквартирных домах.

1.3. Председателем комиссии является Глава Администрации Дубовоовражного сельского поселения.

1.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с полномочиями, установленными действующим законодательством.

2.Задачи комиссии

2.1. Обследование технического состояния многоквартирных домов;

2.2. Установление технической возможности оснащения многоквартирного дома коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых энергетических ресурсов;

2.3. Определение потребности, объема услуг и (или) вида работ для проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме;

2.4. Определение прогнозных сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме.

3. Регламент работы Комиссии

3.1. Комиссия проводит обследование многоквартирного дома по предварительному перечню многоквартирных домов путем визуального осмотра и инструментальных измерений с целью дальнейшего его утверждения.
3.2. Решение Комиссии подтверждается Актом о техническом состоянии многоквартирного дома, подписанного членами Комиссии.

3.3. В своей работе комиссия руководствуется Приказом Комитета ЖКХ Волгоградской области от 16.11.2016г.  № 450-ОД «О порядке проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Волгоградской области»
3.4. По результатам обследования на каждый многоквартирный дом администрацией составляется акт технического состояния многоквартирного дома по форме согласно приложению к настоящему положению.
Приложение к положению о
комиссии по обследованию технического состояния
многоквартирных домов на территории Дубовоовражного сельского поселения, утверждённому  постановлением  администрации

Дубовоовражного сельского поселения

От  02.11.2020г.  № 101
АКТ

обследования технического состояния многоквартирного дома

    I. Общие сведения о многоквартирном доме

    1. Адрес многоквартирного дома __________________________________

    2. Кадастровый номер многоквартирного дома (при наличии) _________

 __________________________________________________________________

    3. Серия, тип постройки _______________________________________________

    4. Год постройки ______________________________________________________

    5.   Степень  износа  по  данным  государственного  технического  учета

___________________________________________________________________________

    6. Степень фактического износа ________________________________________

    7. Год последнего капитального ремонта ________________________________

    8.   Реквизиты   правового   акта  о  признании  многоквартирного  дома

аварийным и подлежащим сносу_____________________________________________

    9. Количество этажей __________________________________________________

    10. Наличие подвала ___________________________________________________

    11. Наличие цокольного этажа __________________________________________

    12. Наличие мансарды __________________________________________________

    13. Наличие мезонина __________________________________________________

    14. Количество квартир ________________________________________________

    15.   Количество   нежилых  помещений,  не  входящих  в  состав  общего

имущества _________________________________________________________________

    16.  Реквизиты  правового  акта  о  признании  всех  жилых  помещений в

многоквартирном доме непригодными для проживания___________________

___________________________________________________________________________

    17.  Перечень  жилых  помещений, признанных непригодными для проживания (с   указанием  реквизитов  правовых  актов  о  признании  жилых  помещений непригодными для проживания) ______________________

___________________________________________________________________________

    18. Площадь:

    многоквартирного  дома  с  лоджиями,  балконами,  шкафами, коридорами и  лестничными клетками ________________________ кв. м

    жилых помещений (общая площадь квартир) _________________ кв. м

    нежилых  помещений  (общая  площадь  нежилых  помещений,  не входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме) _______ кв. м

    помещений   общего   пользования   (общая  площадь  нежилых  помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме) __________ кв. м

    19. Количество лестниц ____________________________________________ шт.

    20.  Площадь  земельного  участка,  входящего в состав общего имущества многоквартирного дома, _______________________________________

    21. Кадастровый номер земельного участка (при наличии) _____________

___________________________________________________________________________
    II. Техническое состояние многоквартирного дома

	N п/п
	Наименование конструктивных элементов
	Описание элементов (материал, конструкция или система, отделка, прочее)
	Техническое состояние элементов общего имущества многоквартирного дома

	1
	2
	3
	4

	1.
	Фундамент

	2.
	Наружные и внутренние капитальные стены

	3.
	Перегородки

	4.
	Перекрытия:

	чердачные

	междуэтажные

	подвальные

	другое

	5.
	Крыша

	6.
	Полы

	7.
	Проемы:

	окна

	двери

	другое

	8.
	Отделка:

	внутренняя

	наружная

	другое

	9.
	Механическое, электрическое, санитарно-техническое и иное оборудование:

	ванны напольные

	электроплиты

	мусоропровод

	лифт

	вентиляция

	другое

	10.
	Внутридомовые инженерные коммуникации и оборудование для предоставления коммунальных услуг

	электроснабжение

	холодное водоснабжение

	горячее водоснабжение

	водоотведение

	газоснабжение

	отопление (от внешних котельных)

	отопление (от домовой котельной)

	АГВ

	другое

Члены комиссии:

___________________________              _________________________

         (подпись)                                   (ФИО)

___________________________              _________________________

         (подпись)                                   (ФИО)

___________________________              _________________________

         (подпись)                                   (ФИО)

"____" _______________ 20___ года

Приложение № 2

к  постановлению  администрации

Дубовоовражного сельского поселения

От 02.11.2020 г .  № 101
СОСТАВ

комиссии по обследованию технического состояния многоквартирных домов на территории Дубовоовражного сельского поселения

	№

п/п
	ФИО
	Должность

	1
	Ахметшин Виктор Викторович
	Председатель комиссии , Глава Дубовоовражного сельского поселения

	ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

	2
	Тощева Татьяна Ивановна
	Член комиссии, Главный специалист администрации Дубовоовражного сельского поселения

	3
	Гончарова Зинаида Александровна
	Секретарь комиссии, ведущий специалист администрации Дубовоовражного сельского поселения

	4
	Казбанов Владимир Александрович
	Начальник  Дубовоовражного участка  МУП ЖКХ «Райгородского КХ»